

## مشاوره رایگان در خصوص بیمه و مسائل حقوقی در اتحادیه فروشندگان محصولات گوشتی



حدیث حدادی

روزنامه نگار

رئیس اتحادیه فروشندگان محصولات گوشتی (همبرگر، سوسیس و کالباس) در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» عنوان کرد: اعضای این اتحادیه در بخش عمده و خرده‌فروشی محصولات گوشتی همچون همبرگر، سوسیس و کالباس مشغول به کار هستند. علاوه بر آن با اقداماتی که اتحادیه انجام داد موفق شد ۱۵ واحد صنفی تولیدکننده را تحت حمایت خود قرار دهد. یکی از اقدامات اتحادیه در یکسال اخیر برگزاری کلاس‌های آموزشی در خصوص امور مالیاتی بوده است. اتحادیه در این کلاس‌ها از مدیرکل مالیاتی غرب و جنوب تهران دعوت کرد تا مشکلات اعضای فعال این صنف را بررسی و برطرف کند.

محمدرضا معروف‌خانی بیان کرد: اتحادیه قصد دارد با بازدیدهای میدانی که انجام می‌دهد مشکلات اعضا را شناسایی و در برطرف کردن آنها اقدامات لازم را انجام دهد. همچنین قصد داریم به فروشندگان این صنف آموزش دهیم که یک واحد صنفی کامل چه ویژگی‌های خوبی از نظر بهداشتی و... دارد و چگونه باید باشد. این اتحادیه به اعضای خود اعلام کرده که به صورت رایگان اقدامات مربوط به حضور اعضای جدید و تمدیدها را انجام خواهد داد، در حالی که برای انجام همین امور کافی‌نت‌ها مبالغ قابل توجهی را از افراد دریافت می‌کنند. همچنین مشکلاتی در سامانه نوین اصناف وجود داشت که با پیگیری‌های اتحادیه در چند ماه اخیر این مشکلات برطرف شد.

وی گفت: محصولاتی که توسط فعالان این صنف به مردم عرضه می‌شود از نظر سلامت در رتبه حساسی جای می‌گیرد. از همین رو قصد داریم با انجمن تولیدکنندگان محصولات گوشتی همکاری‌هایی داشته و سطح آگاهی مردم را افزایش دهیم تا مردم بتوانند محصول باکیفیت و بی‌کیفیت را از هم تشخیص دهند. در واقع قصد داریم با تهیه فیلم‌هایی در اتحادیه فروشندگان محصولات گوشتی (همبرگر، سوسیس و کالباس) مردم را از مواد اولیه و نحوه تولید این محصولات آگاه سازیم.

معروف‌خانی افزود: یکی از اقدامات اتحادیه فروشندگان محصولات گوشتی در نظر گرفتن بیمه تکمیلی برای اعضای فعال بوده تا افرادی که تمایل به استفاده از آن برای خود و خانواده دارند در آن ثبت‌نام کنند. همچنین در حال حاضر این اتحادیه با برگزاری جلسات متعدد و نامه‌نگاری در تلاش برای فعال‌سازی بیمه تکمیلی SOS برای اعضای خود است تا خدمات بهتر و بیشتری را در اختیار فعالان این صنف قرار دهد.

وی عنوان کرد: در اتحادیه فروشندگان محصولات گوشتی دو کمیسیون آموزش و حل اختلاف که تشکیل شده از اعضای هیأت مدیره قبلی است، وجود دارد. در کمیسیون آموزش، اعضای آن در خصوص مسائل آموزشی تبادل نظر کرده و تصمیم می‌گیرند که چه آموزش‌هایی باید برای اعضا در نظر گرفته شود، زیرا افراد برای دریافت جواز کسب‌وکار از این اتحادیه باید تحت آموزش اولیه که به صورت اجباری است قرار گیرند. کلاس‌های آموزشی که در اتحادیه فروشندگان محصولات گوشتی برگزار می‌شود شامل کارشناسی مواد غذایی، مشتری‌مداری، موارد بهداشتی و... است. در واقع افرادی که درخواست جواز کسب‌وکار کرده‌اند باید در این کلاس‌ها شرکت کرده و پس از اتمام کلاس‌های آموزشی آزمون دهند و در صورت قبولی، برای آنها جواز کسب‌وکار صادر می‌شود. یکی دیگر از کمیسیون‌هایی که در این اتحادیه فعال است کمیسیون حل اختلاف است. در واقع این کمیسیون زمانی که اعضای اتحادیه با سایر بخش‌ها به مشکل برخورد کردند، قبل از مراجعه به دادگاه به اتحادیه مراجعه می‌کنند و در این کمیسیون به مشکلات آنها بررسی و رسیدگی می‌شود.

معروف‌خانی تصریح کرد: به منظور رفاه بیشتر اعضای این صنف هر دو هفته یک‌بار مشاوران مالیاتی، بیمه، حقوقی و مشاور کارشناس محصولات گوشتی (سوسیس، کالباس و همبرگر) یک روز در اتحادیه حضور دارند و اعضا می‌توانند مشکلات خود را مطرح کنند تا به صورت رایگان مشاوره‌هایی برای برطرف کردن آن مشکلات به آنها داده شود.

## معرفی اتحادیه

## اتحادیه فروشندگان صنف پرنده و ماهی



یکی از مواد غذایی که در سبد خانوارها جایگاه ویژه‌ای را به خود اختصاص داده مرغ است که گاهی کمبود آن در سطح شهر منجر به افزایش قیمت آن می‌شود. مسئولین مربوطه برای برطرف کردن مشکل افزایش قیمت این محصول اقدام به تزریق حجم بیشتری از آن به بازار می‌کنند تا بتوانند نرخ آن را کنترل کنند. با توجه به میزان مصرف این محصول توسط خانوارها دولت همیشه تلاش می‌کند در عرصه قیمت‌تثبات نسبی را در آن ایجاد کند تا هزینه نهایی سبد خانوارها افزایش پیدا نکند. براساس آمار و اطلاعات، سرانه مصرف گوشت مردم در کشور حدوداً ۲۶ کیلوگرم است. علاوه بر مرغ، ماهی نیز یکی دیگر از مواد غذایی است که برخی از خانوارها از آن استقبال می‌کنند و در سبد خرید ماهیانه آنها جای دارد. از همین رو با توجه به حجم مصرف این محصولات صنف‌های مختلفی به جهت فروش آنها در سطح شهر فعال شد. براساس آمار اعلامی از سوی اتحادیه فروشندگان صنف پرنده و ماهی در حال حاضر یک‌هزار و ۱۰۰ واحد در این راستا مشغول به فعالیت هستند که همه آنها زیرمجموعه این اتحادیه که در سال ۱۳۵۲ تأسیس شده فعالیت می‌کنند.

## اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوا خواستار ثبات پرداخت ارز به اعضا شد



رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوای تهران در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» عنوان کرد: یکی از اقداماتی که اتحادیه در راستای بهبود شرایط برای اعضای خود انجام داده مربوط به حوزه مالیاتی و برطرف کردن مشکلات اعضا در این بخش است، به طوری که سود حاصل از عمده‌فروشی کاغذ یک درصد و همین سود در بخش خرده‌فروشی ۳ درصد است، اما سازمان امور مالیاتی کشور از عمده‌فروشان فعال در

این صنف ۵ درصد مالیات و از خرده‌فروشان کاغذ ۱۰ درصد مالیات دریافت می‌کند. با جلسات مختلف و نامه‌نگاری‌هایی که انجام شد موفق شدیم این درصد مالیاتی را برای عمده‌فروشان‌ها به ۳ درصد و برای خرده‌فروشان‌ها به ۸ درصد برسانیم، اما اتحادیه همچنان به منظور کاهش مجدد این درصد مالیاتی در حال پیگیری است و تاکنون نامه‌های مختلفی را از طریق اتاق اصناف ارسال کرده است. در واقع دولت برای برطرف کردن مشکل، این محصول را باید جزو کالاهای اساسی قرار دهد زیرا این محصول در قالب کالاهای مختلف در سبد خانوارها جای داشته و مورد استفاده قرار می‌گیرد.

حمید نیکدل افزود: از دیگر مشکلات اعضای فعال این صنف، باموقع تأمین نشدن ارز واردات است، زیرا ۸۰ درصد کاغذ مصرفی در کشور وارداتی است که فعالان این صنف برای تأمین آن نیازمند دریافت باموقع ارز هستند. در خصوص برطرف کردن این مشکل نیز جلسات حضوری مختلفی برگزار کرده و موفق شدیم ثبات نسبی را برای آن ایجاد کنیم، اما مجدداً در سه ماهه اخیر باز هم در ارائه آن تأخیر وجود دارد که در حالی حال حاضر پیگیر آن نیز هستیم. همین امر موجب افزایش قیمت کاغذ در کشور شده است، در حالی که اگر ارز مورد نیاز باموقع در اختیار تجار قرار گیرد می‌توان قیمت این محصول را در کشور کنترل کرد. وی تصریح کرد: اغلب فعالان این صنف در خیابان ظهیرالاسلام تهران مشغول به کار هستند. در چند ماه گذشته شهرداری قصد داشت گذر عرض خیابان را کاهش دهد و خیابان را باریک کند که با مکاتبات و تعاملاتی که با شهرداری داشتیم موفق شدیم آنها را متقاعد کنیم خیابان را یک متر کمتر باریک کنند تا فعالان این صنف در این خیابان به مشکلی در خصوص تردد برخورد نکنند. همچنین از دیگر اقدامات اتحادیه برای اعضای خود، بستن قرارداد با یکی از شرکت‌های بیمه به منظور بیمه تکمیلی اعضا بود که صورت گرفته است و اعضای این صنف می‌توانند از آن استفاده کنند.

## راهکار اتحادیه فروشندگان نوشت افزار و لوازم مهندسی تهران برای جلوگیری از قاچاق



رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت‌افزار و لوازم مهندسی تهران در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» بیان کرد: اعضای اتحادیه در رشته‌های خرده‌فروشی نوشت‌افزار، خرده و عمده‌فروشی لوازم مهندسی، طراحی، چسب نواری و... مشغول به فعالیت هستند. اتحادیه در یک سال اخیر به منظور ایجاد شرایط رفاهی بیشتر برای اعضای خود اقدام به در نظر گرفتن بیمه تکمیلی به صورت اختیاری برای اعضا کرده است.

موسی فرزانیان گفت: برخی از کالاهای صنف نوشت‌افزار و لوازم مهندسی با ممنوعیت واردات مواجه است. وزارت صمت نیز عنوان کرده به دلیل اینکه این کالاها تولید داخلی دارند نباید مشابه خارجی آن وارد کشور شود، در حالی که در اغلب موارد تنها یک نوع از یک محصول مثل ماژیک در کشور تولید می‌شود و سایر انواع آن تولید داخلی ندارند. از همین رو در عرصه برخی از لوازم نوشت‌افزار و لوازم مهندسی با کمبود مواجه هستیم که برای جبران آن و تأمین کالاهای مورد نیاز، قاچاق صورت می‌گیرد که همین امر به اقتصاد کشور آسیب‌های جبران‌ناپذیری می‌زند. برای جلوگیری از این امر باید دولت واردات برخی کالاها را به میزان محدود میسر کند.

وی افزود: اتحادیه با یک شرکت حقوقی قراردادی تنظیم کرده که براساس این قرارداد هفته‌ای یک‌بار به منظور برطرف کردن مشکلات حقوقی اعضا در اتحادیه حضور یافته و به صورت رایگان مشاوره می‌دهند. همچنین اتحادیه فروشندگان نوشت‌افزار و لوازم مهندسی تهران در یک سال گذشته سامانه اینترنتی ارائه‌اندازی کرده تا اعضا بتوانند برای انجام چنین اموری (امور مربوط به اقدامات اتحادیه، اداری و مشاوره آنلاین) به آن مراجعه کنند. گاهی برخی از اعضای فعال این صنف نسبت به میزان مالیات خود معترض می‌شوند که اتحادیه به منظور حمایت از اعضای خود از افراد با تجربه‌ای که قبلاً سابقه کار در سازمان امور مالیاتی کشور را داشته‌اند، دعوت به همکاری کرده است. در واقع این افراد در جلسات داریی شرکت کرده و از منافع اعضای اتحادیه دفاع می‌کنند.

فرزانیان عنوان کرد: در این اتحادیه سه کمیسیون مشغول به کار هستند. کمیسیون شکایت که به شکایاتی که از سوی وزارت صمت، اصناف و مردم ارسال می‌شود رسیدگی می‌کند. کمیسیون حل اختلاف زمانی که در بازار و بین کسبه یا مشتری اختلافی وجود داشته باشد به بررسی و برطرف کردن آن می‌پردازد. کمیسیون بازرسی نیز از دیگر کمیسیون‌های فعال در اتحادیه فروشندگان نوشت‌افزار و لوازم مهندسی تهران محسوب می‌شود که کار بازرسی و نظارت از واحدهای صنفی فعال را به عهده دارد.

## تلاش اتحادیه فروشندگان میخ، قفل و لولای تهران برای کاهش ۵۰ درصدی ضریب مالیاتی



فعال، در اتحادیه کمیسیون آموزش می‌باشد که یکی از اقدامات آن در یک‌سال گذشته مربوط به آموزش رایگان در خصوص مسائل مربوط به صندوق مکانیزه فروش بوده که کلاس‌های آن به صورت اختیاری برگزار شده است. از دیگر کمیسیون‌های فعال در این اتحادیه کمیسیون بازرسی است که اقدام اصلی آن بررسی میدانی فعالان این صنف و شناسایی افرادی که بدون مجوز کسب‌وکار در حال فعالیت هستند، است. علاوه بر آن، این کمیسیون در بررسی‌های میدانی خود به کنترل قیمت‌ها، شناسایی گران‌فروشی و دارا بودن اتیکت قیمت روی محصول نیز توجه می‌کند.

وی تأکید کرد: با توجه به تعداد قابل توجه اعضای فعال در این صنف، این اتحادیه با پیگیری‌های اتحادیه فروشندگان میخ، قفل و لولا موفق به همکاری با یکی از بیمه‌ها شد، به طوری که در حال حاضر اعضای فعال این اتحادیه می‌توانند در صورت تمایل خود و خانواده خود را بیمه تکمیلی کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان میخ، قفل و لولای تهران در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» بیان کرد: فعالان این صنف در رشته‌های مختلفی همچون انواع قفل، دستگیره، پلاک، پیچ چوبی، لولا، مغزی، قلاب لباس و... مشغول به کار هستند. اعضای این صنف اعتراضاتی در خصوص بالا بودن ضریب مالیاتی داشته‌اند، زیرا ضریب مالیاتی خرده‌فروشی که سازمان امور مالیاتی برای آنها در نظر گرفته ۱۰ درصد است، در حالی که اعضای فعال صنف تقاضای کاهش ۵۰ درصدی این میزان را دارند. در راستای برطرف کردن این مشکل، اتحادیه تاکنون نامه‌نگاری‌هایی داشته و جلسات متعددی را نیز برگزار کرده و منتظر نتیجه آن است.

امیر نجارشریفی درباره کمیسیون‌های فعال در اتحادیه فروشندگان میخ، قفل و لولای تهران عنوان کرد: سه کمیسیون فعال در این اتحادیه وجود دارد که یکی از آنها کمیسیون حل اختلاف است که اختلافات و مشکلات مربوط به دو فرد فعال در صنف را بررسی و برطرف می‌کند. یکی دیگر از کمیسیون‌های